
                                                           ZO SOSaD Děčín 
Čs. mládeže 89/4            mobil: 730572000 

                                                     405 02 Děčín IV                 tel. 972433391 

          
                           Zpráva z jednání 20. 10. 2015 
 
        
 Příští jednání ZV bude 24. 11. 2015. 
 
     ZV SOSaD Děčín dostal od předsedy p. Michalce informaci o dalším termínu převodu majetku z ČD, a.s. 
na SŽDC, s.o. a to 4. 1. 2016. Kolikátý již??? 
 
     Kolektivní vyjednávání na SŽDC, s.o.  je již v plném proudu, ale zatím dochází spíše k úpravám dle 
platných právních norem, pracovní doba a odměňování zaměstnanců se nechává na konec jako vždy 
(zřejmě nepodstatná část dle zaměstnavatele). 
   
     Návrh kolektivní smlouvy ČD Cargo, a.s. je dost drastický, ale apeluji na kolektivní vyjednavače, aby 
nepodkročili platnou KS, neboť historie hovoří naprosto jasně - když bude zaměstnavatel chtít organizační 
změnu s dopadem do zaměstnanosti, tak ji udělá bez ohledu na odborové ústupky v kolektivní smlouvě. 
 
     Na ČD, a.s. se ještě nezačalo, zřejmě mají ve všem jasno.  
 
Dále na ČD končí příprava výběrového řízení na výstrojní součástky a dle průběhu si budou zaměstnanci 
oproti současnému stavu připadat jako v ráji. Materiály jsou opravdu kvalitní.  
 
     Nově začala příprava dalšího výběrového řízení, tentokrát na akční oděvy. Zde bude postup podobný, 
neboť jak zaměstnavatel, tak odbory, chtějí kvalitu a estetiku za rozumnou cenu.   
 
     V obou poradních sborech jsem za SOSaD členem, tak se budu snažit. 
 
Muzikály Mýdlový princ, Fantom opery a Jen počkej, jsou již beznadějně obsazeny. 
 
     Připravujeme ještě po vánocích koupání v Neustadtu v SRN, pořádáme 5. ročník Alpského lyžování a 
další. 
 
Bližší informace na webu decin.sosad.cz. 
   
      Pojistky končí v měsíci listopadu těmto členům: p. Benčík, p. Hlávka, p. Eibinová, p. Jedlička, pí. 
Kalvodová, pí. Černá J., pí. Řeháková, pí. Jánová, p. Klicpera, pí. Klicperová J. a p. Pejpek.  
 
Obsazení ZV v listopadu 2015: předseda-11, 19, 20, 24 a 26 
                                                  pí. Formánková-2, 3, 9 a 10 
 
30. 10. 2015 je bowling v S-centru od 15:00 do 17:00 hodin a po něm posedíme a podiskutujeme. Tak 
neváhejte, startovné 50,- Kč.   
 
 
Přítomnost předsedy se může kvůli svazovým povinnostem měnit…ale v listopadu by neměla. 
 
 
 
V Děčíně 21. 10. 2015                                                                   Bc. Lubomír Michalec, předseda ZV 


